Договор № ___-___/____БК от ______________20__г.
об оказании услуг

Договор № ___-____/___БК
об оказании услуг
	г. Москва
	«__» ___________ 20__ г.

ООО «ЭКТИВ групп», именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице Генерального директора Артемовой Натальи Сергеевны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и
_____________________________, именуемое в дальнейшем Заказчик в лице Генерального директора _______________________________________________, действующего на основании Устава, с другой стороны,

при совместном упоминании «Стороны» или по отдельности именуемые «Сторона», заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1 Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательство по оказанию консультационных услуг в области бухгалтерского (финансового) и налогового учета в порядке и на условиях, определенных настоящим Договором.

1.2 Консультационные услуги осуществляются по письменным либо устным запросам на основании предоставленных Заказчиком данных.

1.3 Консультации предоставляются в устной или письменной форме, по телефону, в офисе Исполнителя или офисе Заказчика в течение рабочего времени Исполнителя.

1.4 Под рабочим временем Исполнителя подразумевается время с 10.00 до 18.00, за исключением праздничных и выходных дней в соответствии с трудовым законодательством РФ.

1.5 За оказание услуг по настоящему Договору Заказчик уплачивает Исполнителю вознаграждение в размере, порядке и сроки, установленные настоящим Договором.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Исполнитель обязуется:

2.1.1 Оказать Заказчику Услуги, указанные в п. 1.1. настоящего Договора, в определенном Договором порядке и основываясь на нормах действующего законодательства РФ.

2.1.2 Исполнитель обязуется обеспечить сохранность предоставленной в его распоряжение документации, а также соблюдать конфиденциальность в отношении любой информации, полученной в рамках настоящего Договора.

2.1.3 Исполнитель имеет право запрашивать у Заказчика информацию и документы, необходимые для исполнения своих обязательств в рамках настоящего Договора. При этом Исполнитель не несет ответственности за достоверность полученной от Заказчика информации.

2.1.4 При оказании Услуг соблюдать нормативные акты Правительства РФ, Минфина РФ, Центробанка РФ и Федеральной налоговой службы РФ и иные законодательные акты РФ.

2.2. Заказчик обязуется:

2.2.1 Оплачивать Услуги Исполнителя на условиях настоящего Договора.

2.2.2 Своевременно передавать Исполнителю документацию, информацию и материалы, необходимые для выполнения Исполнителя своих обязательств по настоящему Договору.

2.3. Исполнитель имеет право:

2.3.1. Получать от Заказчика любую информацию, необходимую для выполнения своих обязательств по настоящему Договору. В случае непредставления либо неполного или неверного представления Заказчиком документации, информации, Исполнитель имеет право приостановить исполнение своих обязательств по настоящему Договору до представления Заказчиком необходимой документации и информации.

2.3.2. Получать вознаграждение за оказание Услуг по настоящему Договору.

2.4. Заказчик имеет право:

2.4.1. Получать от Исполнителя Услуги в соответствии с п. 1.1. настоящего Договора.

2.5. Стороны обязуются хранить в тайне коммерческую, финансовую и иную конфиденциальную информацию, полученную от другой Стороны при исполнении настоящего Договора, за исключением сведений общедоступных или предоставленных в целях их оглашения, а также предусмотренных законодательством РФ.
3. СТОИМОСТЬ УСЛУГ, ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1. За оказание услуг по настоящему Договору Общество уплачивает Исполнителю вознаграждение в размере, порядке и сроки, установленные в соответствии с Дополнительным соглашением, являющимся его неотъемлемой частью. Исполнитель освобожден от уплаты НДС в связи с применением упрощенной системы налогообложения.

3.2. Оплата услуг Исполнителя производится Заказчиком ежемесячно на расчетный счет Исполнителя на условиях 100% предоплаты и осуществляется на основании Дополнительного соглашения и счета, выставленного Исполнителем. Днём оплаты признается день поступления денежных средств на расчётный счёт Исполнителя.
3.3. Исполнитель вправе не приступать к оказанию услуг до момента полной оплаты выставленного счета на предварительную оплату услуг, предусмотренных настоящим Договором.

3.4. Стоимость по настоящему Договору может быть изменена на основании Дополнительного соглашения, подписанного обеими Сторонами, являющегося неотъемлемой частью настоящего Договора. В случае изменения объема работ Сторонами перед началом работ согласовывается новый объем работ и их стоимость также на основании Дополнительного соглашения, являющегося неотъемлемой частью настоящего Договора.
4. ПОРЯДОК ОКАЗАНИЯ УСЛУГ

4.1. Срок начала оказания услуг – следующий рабочий день после получения Исполнителем устного или письменного запроса на оказание консультационных услуг, а также документов, необходимых для оказания услуг.

4.2. Если в ходе оказания услуг у Исполнителя возникнет необходимость в исследовании непереданных ему документов, он запрашивает эти документы у Заказчика.

4.3. Заказчик обязан предоставить Исполнителю запрашиваемые документы в течение одного рабочего дня после получения соответствующего запроса.

4.4. Документы и сведения обрабатываются Исполнителем в том виде, в котором они получены от Заказчика. Исполнитель не несет ответственности за любые последствия, связанные с неправильным и/или неполным и/или неясным заполнением полученного документа (ов), а также связанные со сведениями, полученными в устной форме.

4.5. Сроки оказания услуг, предусмотренных в п.1.1. настоящего Договора определяются Исполнителем по согласованию с Заказчиком.

4.6. По окончании оказания услуг по каждому из запросов Заказчика, Исполнитель возвращает Заказчику полученные от него документы.

4.7. Исполнитель в срок, до 5-го числа месяца, следующего за месяцем оказания услуг, направляет заказчику Акт выполненных работ. Подписание Акта выполненных работ Заказчиком производится в пятидневный срок с момента его предоставления Исполнителем. Если в пятидневный срок с момента получения им Акта выполненных работ Заказчик не направил Исполнителю мотивированный отказ, то такой Акт считается подписанным и подлежащим оплате.

4.8. Заказчик обязан передать подписанные и заверенные печатью вторые экземпляры Акта выполненных работ Исполнителю в течение 5 (Пяти) рабочих дней с момента предоставления Заказчику Акта выполненных работ.
4.9. В случае, если подписанные и заверенные печатью экземпляры Акта выполненных работ не будут переданы Исполнителю, то по истечении срока, указанного в п. 4.7. настоящего Договора, Акты выполненных работ считаются подписанными и принятыми Исполнителем.

4.10. По окончании оказания услуг по каждому из запросов Заказчика, Исполнитель возвращает Заказчику полученные от него документы.

4.11. Переписка Сторон в процессе исполнения настоящего Договора может вестись, в том числе посредством факсимильной, электронной или иной связи, в том числе с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». В случае рассмотрения спора, связанного с исполнением Сторонами настоящего Договора электронная переписка между Сторонами является допустимым доказательством при рассмотрении споров в арбитражном суде. Каждая из Сторон вправе подтверждать обстоятельства, на которые она ссылается как на основание своих требований и возражений, распечатками писем и документов, направленных другой Стороне или полученных от другой Стороны по электронной почте, заверенными печатью Стороны, представляющей в суд такие распечатки, а также копиями документов, направленных другой Стороне посредством факсимильной связи, заверенными печатью Стороны, представляющей в суд такие копии документов. Стороны соглашаются, что заверенные в установленном настоящим пунктом порядке распечатки и копии документов будут допускаться в качестве письменных доказательств.

5. ПРЕКРАЩЕНИЕ, ИЗМЕНЕНИЕ ДОГОВОРА

5.1. Действие настоящего Договора прекращается:
· по истечении срока Договора;

· по соглашению Сторон;

· в случаях, предусмотренных действующим законодательством РФ.

5.2. Заказчик вправе отказаться в одностороннем порядке от исполнения настоящего Договора, письменно предупредив об этом Исполнителя за 10 дней до даты расторжения настоящего Договора.

5.3. В случае отказа Заказчика от исполнения настоящего Договора Исполнитель предоставляет Заказчику
Акт выполненных работ с указанием фактически выполненных работ

и их стоимости. Заказчик обязан подписать Акт выполненных работ в пятидневный срок с момента его получения. Если в пятидневный срок с момента получения Заказчиком Акта выполненных работ последний не направил Исполнителю мотивированный отказ от его подписания, то работы считаются выполненными Заказчиком и подлежат оплате.

5.4. Изменения, дополнения настоящего Договора производятся по соглашению Сторон и оформляются письменно.
5.5. При прекращении или отказе от исполнения настоящего Договора Исполнитель обязан в течение 3-х дней передать все полученные от Заказчика документы, а также документы, полученные в ходе исполнения своих обязательств по настоящему Договору. Передачей считается также отправка в тот же срок документов почтовой связью заказной корреспонденции.
6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
6.2. Исполнитель не проверяет подлинность документов, предоставляемых Обществом, а также не несет какой-либо ответственности за достоверность документов, представляемых Заказчику третьими лицами.
6.3. Исполнитель не несет также ответственности за несвоевременное оказание услуг по настоящему Договору вследствие несвоевременного предоставления Заказчиком документации. Исполнитель освобождается от ответственности при невыполнении Заказчиком рекомендаций, полученных в процессе оказания услуг.
6.4. Стороны освобождаются от ответственности за невыполнение (ненадлежащее выполнение) своих обязательств вследствие обстоятельств непреодолимой силы, к которым стороны относят природные бедствия (пожары, наводнения, землетрясения и т.п.), социальные конфликты (забастовки, гражданские войны и т.п.), а также издание актов законодательства, значительно осложняющих, ограничивающих или запрещающих оказание услуг, предусмотренных настоящим Договором.

7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

7.1. Договор вступает в силу с «_________» ____________ 20___ г. и действует до «___» ___________ 20__ г.

7.1.1. Если не одна из Сторон за 30 (Тридцать) дней до истечения срока действия Договора не известит другую Сторону в письменной форме о намерении расторгнуть Договор, то срок его действия будет автоматически продлеваться на такой же срок, с применением всех условий Договора, включая условия об автоматической пролонгации.

7.2. Во всем ином, что не предусмотрено настоящим Договором, будут применяться нормы действующего законодательства РФ.
7.3. Все дополнительные соглашения к настоящему Договору являются его неотъемлемой частью.
7.4. Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу по одному экземпляру для каждой из Сторон.

8. РЕКВИЗИТЫ

	Заказчик:

______________________________________
Адрес юридический: ___________________

______________________________________
Адрес фактический: ____________________
______________________________________

ИНН _______________ КПП ____________
Р/с № ________________________________
в ____________________________________
к/сч _________________________________
БИК _________________________________
Электронная почта:

              _______________________________
Тел. +7 _______________________________
Генеральный директор

____________________/_________________/

                          м.п.
	Исполнитель:

ООО «ЭКТИВ групп»

Адрес юридический: 109387, г. Москва,

ул. Люблинская, д. 42, этаж 2, офисЛ209
Адрес фактический: 109387, г. Москва,

ул. Люблинская, д. 42, этаж 2, офис 209
ИНН 7718506100 КПП 772301001

Р/с № 40702810200000049939

в ФИЛИАЛ № 7701 БАНКА ВТБ (ПАО) г. Москва,

к/сч 30101810345250000745
БИК 044525745
Электронная почта:

1112301@mail.ru
Тел. +7 (916) 111-23-01

Генеральный директор

____________________/Артемова Н.С./

                          м.п.

	Заказчик _________________//

	Исполнитель ________________/Артемова Н.С./

1
	Заказчик _________________//

	Исполнитель ________________/Артемова Н.С./

2